[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2014 г.

              № 576
О снятии режима чрезвычайной ситуации

на территории МО «Суоярвский район».
В соответствии с Федеральным законом от 16.03.2012 г. № 68-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», п.28 постановления Правительства Российской Федерации № 794, а так же сложившейся ситуации в районе (отсутствие лесных пожаров) и  погодных условий:

 1.Отменить с 12:00 ч. 14.08.2014 г. режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Суоярвский район».
2. Ввести с 12.00 ч. 14.08.2014 г. Особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Суоярвский район», до особого распоряжения.
3. Запретить разведение костров на территории МО «Суоярвский район».
4. Продолжить работу оперативного штаба по борьбе с лесными пожарами МО «Суоярвский район».
5.  Продолжить патрулирование и выставление подвижных постов, с целью ограничения выезда в лес и одновременного информирования населения, согласно имеющегося графика патрулирования.
6.  Арендаторам лесных участков и организациям ответственным за линейные объекты в границах лесного фонда обеспечить выполнение требований ГКУ «Суоярвское центральное лесничество» по очистке участков от порубочных остатков и горючих материалов.
7. Главам городского и сельских поселений привлечь членов добровольных пожарных дружин к профилактической работе по предупреждению лесных пожаров, проведении работы по подготовке дополнительных мест для забора воды в границах населенных пунктов..

8. Разместить информацию о введении особого противопожарного режима в средствах массовой информации, на сайте МО «Суоярвский район», администрациях городского и сельских поселений, и путем размещения в местах массового пребывания граждан..

9. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела МП, ГО и ЧС администрации муниципального образования «Суоярвский район» Тимановского П.Н..

Глава администрации

МО «Суоярвский район»                                                              Г. Г. Данько